
COMUNE DI SANDRIGO
PROVINCIA DI VICENZA

N°34
Reg. delib.

Ufficio competente
TRIBUTI

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE

O G G E T T O

OGGETTO APPROVAZIONE REGOLAMENTO DELLE ENTRATE

Oggi  trenta del mese di luglio dell'anno  duemiladiciotto alle ore 18:30, nella sala delle
adunanze consiliari, convocato in seguito a regolari inviti si è riunito in seduta Ordinaria di
Primâ convocazione il Consiglio Comunale così composto:

Presente/Assente Presente/Assente

Stivan Giuliano Presente CADORE DAVIDE Presente
RIGON MARICA Presente URBANI DIEGO Presente
RIGONI GIOVANNI Assente POZZATO DIEGO Presente
POZZATO LUCIA Presente DAGLI ORTI PAOLO Presente
CUMAN ANTONIO Presente VIVALDI MARGHERITA Presente
CHEMELLO MARIANO Presente TOSATO ANDREA Presente
BASSO GIORGIO Presente

Presenti   12 Assenti    1

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
Segretario DOTT.SSA Bergamin Antonella.
Constatato legale il numero degli intervenuti, il Sig. Stivan Giuliano nella sua qualità di
Sindaco, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare
sull’oggetto sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 34 del 30-07-2018



COMUNE DI SANDRIGO

IL RESPONSABILE DELL’AREA
L’ASSESSORE PROPONENTE

RICHIAMATI:
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 85 del 211/12/2017 avente per oggetto
“Approvazione nota di aggiornamento al documento unico di programmazione
(D.U.P.) 2018/2020”;
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 86 del 21/12/2017 avente per oggetto
“Approvazione del Bilancio di Previsione 2018/2020 e relativi allegati”;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 146 del 21/12/2017, avente per oggetto
“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2018/2020”;

VISTI:
lo Statuto Comunale;
il Regolamento di Contabilità;
il Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

RICHIAMATO l’articolo 52 del decreto legislativo 15 dicembre 1997 n. 446, disciplinante la
potestà regolamentare dell’Ente in materia di entrate;
VISTO il decreto legislativo 24 settembre 2015, n. 156, ad oggetto “Misure per la revisione
della disciplina degli interpelli e del contenzioso tributario, in attuazione degli articoli 6,
comma 6, e 10, comma 1, lettere a) e b), della legge 11 marzo 2014, n. 23.”, entrato in
vigore il 1° gennaio 2016;
RILEVATA, la necessità di approvare il regolamento delle entrate inserendo il riferimento
al decreto legislativo 24 settembre 2015, n. 156, ad oggetto “Misure per la revisione della
disciplina degli interpelli e del contenzioso tributario” considerando il termine, entro il quale
l’Amministrazione Comunale o suo delegato deve dare risposta al contribuente in merito
all’istanza di interpello, da 120 a 90 giorni, (art.1, c.3, D.Lgs. n. 156/2015);
VISTO l’allegato A) Regolamento delle Entrate predisposto dall’ufficio tributi e composto
da n. 25 articoli;
PRESO ATTO che le disposizioni previste nel regolamento di che trattasi avranno effetto
dal 1° gennaio 2019;
CONSIDERATO che, a norma dell’art. 13 comma 15 del D.L. 201/2011, a decorrere
dall’anno d’imposta 2012, tutte le deliberazioni regolamentari e tariffarie relative alle
entrate tributarie degli enti locali devono essere inviate al Ministero dell’economia e delle
finanze, Dipartimento delle finanze, entro il termine di cui all’articolo 52, comma 2, del
decreto legislativo n. 446 del 1997, e comunque entro trenta giorni dalla data di scadenza
del termine previsto per l’approvazione del bilancio di previsione;
VISTA la nota Prot. n. 4033/2014 emanata dal Ministero dell’Economia e delle Finanze in
data 28/02/2014, recante disposizioni in merito alla trasmissione telematica, mediante
inserimento nel Portale del federalismo fiscale, delle delibere di approvazione delle
aliquote o tariffe e dei regolamenti tributari, nonché dei regolamenti generali delle entrate
tributarie;
VISTO il parere favorevole espresso dall’organo di revisione, ai sensi dell’art. 239 del T.U.
Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.
SENTITA la Commissione per l’aggiornamento Statuto e Regolamenti riunitasi in data
21/05/2018;

DELIBERA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 34 del 30-07-2018



COMUNE DI SANDRIGO

Di richiamare tutto quanto indicato nella premessa che qui si intende integralmente1.
riportato;
Di approvare, per i motivi esposti nella premessa alla presente deliberazione il2.
Regolamento Generale delle Entrate Comunali, composto di n. 25 articoli, allegato sub
A) al presente atto quale parte integrante e sostanziale;
Di dare atto che le disposizioni contenute nel regolamento di che trattasi avranno effetto3.
dal 1° gennaio 2019;
Di trasmettere, il presente regolamento approvato al Ministero dell’Economia e delle4.
Finanze, Dipartimento delle Finanze nel Portale del federalismo fiscale, delle delibere di
approvazione delle aliquote o tariffe e dei regolamenti tributari, nonché dei regolamenti
generali delle entrate tributarie

la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile.

Proposta n. 35 del 23-07-2018

OGGETTO APPROVAZIONE REGOLAMENTO DELLE ENTRATE

Illustra l’argomento l’assessore Cuman Antonio, precisando che si tratta di un regolamento che

non è mai stato adottato.

Aperta la discussione si dà atto che non ci sono richieste d’intervento da parte dei componenti

consiliari presenti.

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la sopra citata proposta di delibera presentata per l’approvazione dall’Assessore-

competente;

RICHIAMATI:

lo Statuto Comunale;

l’art. 78 del Testo Unico degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 267/2000 con riferimento alla

previsione sul dovere degli amministratori di “….astenersi dal prendere parte alla

discussione ed alla votazione di delibere riguardanti interessi propri o di loro parenti o

affini sino al quarto grado. L’obbligo di astensione non si applica ai provvedimenti

normativi o di carattere generale, quali i piani urbanistici, se non nei casi in cui sussista

una correlazione immediata e diretta fra il contenuto della deliberazione e specifici

interessi dell’amministratore o di parenti o affini fino al quarto grado;

DATO ATTO che nessun amministratore si trova nella situazione di incompatibilità sopra-

indicata;

Visti gli art. 42 e 49 del D. Lgs. 18.08.2000 N. 267;-

Visto il parere espresso dal Responsabile del Servizio di cui all’art. 49 del D. Lgs.-

18.08.2000 N. 267;

Visto il Regolamento del Consiglio Comunale;-

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 34 del 30-07-2018



COMUNE DI SANDRIGO

Rilevato il numero dei presenti: n. 12 di cui tutti votanti-

-  con voti favorevoli n. 12, contrari nessuno, astenuti nessuno, espressi in forma palese per-

alzata di mano il cui esito viene riconosciuto dal Sindaco - Presidente;

D E L I B E R A

Di richiamare tutto quanto indicato nella premessa che qui si intende integralmente1)
riportato;
Di approvare, per i motivi esposti nella premessa alla presente deliberazione il2)
Regolamento Generale delle Entrate Comunali, composto di n. 25 articoli, allegato
sub A) al presente atto quale parte integrante e sostanziale;
Di dare atto che le disposizioni contenute nel regolamento di che trattasi avranno3)
effetto dal 1° gennaio 2019;
Di trasmettere, il presente regolamento approvato al Ministero dell’Economia e delle4)
Finanze, Dipartimento delle Finanze nel Portale del federalismo fiscale, delle
delibere di approvazione delle aliquote o tariffe e dei regolamenti tributari, nonché
dei regolamenti generali delle entrate tributarie

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 34 del 30-07-2018



COMUNE DI SANDRIGO

OGGETTO APPROVAZIONE REGOLAMENTO DELLE ENTRATE

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Sindaco IL Segretario
              0 Stivan Giuliano DOTT.SSA Bergamin Antonella

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 34 del 30-07-2018


